
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
2. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 9.12.2014 
čís. 0106/RMOb1418/2/14–0154/RMObM1418/2/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka v. r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/44 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

 
0106/RMOb1418/2/14 02/OFR/01 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0107/RMOb1418/2/14 02/OFR/02 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 
0108/RMOb1418/2/14 02/OFR/03 Návrh na zrušení výběrového řízení na postoupení 

pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

0109/RMOb1418/2/14 03/OIMH/01 Návrh na VII. úpravu plánu investic na rok 2014 
dle priorit 

0110/RMOb1418/2/14 03/OIMH/02 Návrh na VI. úpravu plánu oprav na rok 2014 
0111/RMOb1418/2/14 03/OIMH/03 Návrh plánu investic na rok 2015 dle priorit 
0112/RMOb1418/2/14 03/OIMH/04 Návrh plánu oprav na rok 2015 
0113/RMOb1418/2/14 03/OIMH/05 Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy 

k nerealizovaným stavbám v rámci akce „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

0114/RMOb1418/2/14 03/OIMH/06 Změna provozní doby parkoviště na ulici Žofinská 
0115/RMOb1418/2/14 03/OIMH/07 Souhlas vlastníka místních komunikací ulic 

Janáčkova, Porážková, Žerotínova, Nádražní 
a bezejmenné ulice 

0116/RMOb1418/2/14 03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 3. 
část” 

0117/RMOb1418/2/14 03/OIMH/09 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 4. 
část” 

0118/RMOb1418/2/14 03/OIMH/10 Návrh na zadání veřejné zakázky na zajištění 
služeb technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 3.část“ 

0119/RMOb1418/2/14 03/OIMH/12 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10603/2014/OIMH na realizaci akce „Zateplení 
školských zařízení v obvodu MOaP - 2. část“ - část 
B Objekt základní školy na ulici Gajdošova 
č. 388/9, parc. č. 2927, k.ú. Moravská Ostrava 

0120/RMOb1418/2/14 03/OIMH/13 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 
č. 10670/2014/OIMH na realizaci akce 
„Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská – Sadová“ 

0121/RMOb1418/2/14 04/OM/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Odboje) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/44 

0122/RMOb1418/2/14 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Matiční 
a Hrabákova“ na částech pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Matiční, 
Hrabákova, Sokolská třída, Havlíčkovo nábřeží) 

0123/RMOb1418/2/14 04/OM/03 Informace o podaných výpovědích z nájmu 
nebytových prostor v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a návrh záměru pronajmout 
nebytové prostory 

0124/RMOb1418/2/14 04/OM/05 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Porážková, Švabinského, Kolejní, 28. října) 

0125/RMOb1418/2/14 04/OM/06 Návrh společnosti UPC Česká republika, s.r.o. 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní) 

0126/RMOb1418/2/14 04/OM/07 Návrh na zrušení části usnesení 
č. 5336/RMOb1014/80/14 bod 2. písm. a) 
a písm. b) ze dne 7.8.2014 

0127/RMOb1418/2/14 04/OM/08 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0128/RMOb1418/2/14 04/OM/10 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 

a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu s názvem „Oprava vodovodu v oblasti 
důlních poklesů v Moravské Ostravě, 
ul. Soukenická, Valchařská“ 

0129/RMOb1418/2/14 04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlas vlastníka sousedních pozemků 
se stavbou „Rekonstrukce vily na ul. Vítězná 
1464/9, Ostrava“ (lokalita ul. Vítězná) 

0130/RMOb1418/2/14 04/OM/12 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
0131/RMOb1418/2/14 04/OM/13 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
náměstí Republiky) 

0132/RMOb1418/2/14 04/OM/14 Návrh na prodej ideální 1/2 pozemků p.č.st. 1299, 
p.č.st. 1300, p.č.st. 1452 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova – Trocnovská) 

0133/RMOb1418/2/14 04/OM/16 Návrh na prodej pozemku parc.č. 2362/29, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/44 

0134/RMOb1418/2/14 04/OM/17 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k podzemní elektrické přípojce NN 0,4kV 
v rámci stavby „Ostrava 2935/29 Lokaj, NNk” 
a návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 
pozemků (lokalita ul. Uhelná) 

0135/RMOb1418/2/14 04/OM/18 Návrh záměru pronajmout část pozemku 
parc. č. 3220/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

0136/RMOb1418/2/14 04/OM/19 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

0137/RMOb1418/2/14 04/OM/20 Návrh na zrušení usnesení 
č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013 

0138/RMOb1418/2/14 04/OM/21 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2716/6 v domě 
s č. p. 2716, na ulici Jílová č. or. 22, který stojí 
na pozemku p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

0139/RMOb1418/2/14 04/OM/22 Návrh na zrušení výpovědi z nájmu na části 
pozemku parc. č. 2620/94 a žádost o prodej části 
pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice nám. 
Republiky) 

0140/RMOb1418/2/14 04/OM/23 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond 
pro měření metanu v půdním vzduchu a se vstupem 
na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, Cihelní, Sládkova) 

0141/RMOb1418/2/14 04/OM/24 Návrh na prodej pozemků parc.č. 3024/1, 
parc.č. 3025/4, parc.č. 3025/5 a parc.č. 3025/7, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní, Pohraniční) 

0142/RMOb1418/2/14 04/OM/25 Žádost nájemce o prodloužení sníženého 
nájemného v nebytovém prostoru na ul. Střelniční 
10/1 

0143/RMOb1418/2/14 04/OM/26 Žádost nájemce nebytové jednotky č. 110/901 
v domě Zeyerova 110/12 v Ostravě - Moravské 
Ostravě o rozšíření účelu nájmu 

0144/RMOb1418/2/14 04/OM/27 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2620/54, 
2620/104, 2620/105, 2620/106, 2620/107, 
2620/108/, 2620/109, 2620/110, 2620/111, 
2620/125 v k. ú. Moravská Ostrava. 

0145/RMOb1418/2/14 05/OŠR/01 Žádost Charity Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 
00 Ostrava - Vítkovice, o peněžitý dar 

0146/RMOb1418/2/14 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z „Programu obnovy kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí 
Moravskoslezského kraje na rok 2015“ pro projekt 
„U Tiskárny 2 - výměna výkladců“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/44 

0147/RMOb1418/2/14 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin PO 
0148/RMOb1418/2/14 05/OŠR/04 Návrh na podání žádostí o dotaci a financování 

projektů ozdravných pobytů z dotačního programu 
„Podpora ozdravných pobytů dětí z oblastí 
se zhoršenou kvalitou ovzduší“ Státního fondu 
životního prostředí ČR s názvem „Do přírody 
za zdravím I. – III.“ 

0149/RMOb1418/2/14 05/OŠR/05 Žádost Pop Academy o.s., o peněžitý dar 
0150/RMOb1418/2/14 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Fifejdy II – III. etapa“ 

0151/RMOb1418/2/14 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 3. etapa“ 

0152/RMOb1418/2/14 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 
v lednu - červnu roku 2015 

0153/RMOb1418/2/14 07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2015 
jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 

0154/RMOb1418/2/14 07/OVV/04 Jmenování předsedů a členů komise kulturní, 
komise sociální, komise sportu a volnočasových 
aktivit a komise školství 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

05/OŠR/06 Souhlas s uzavřením dodatků ke smlouvám o podnájmu nebytových 
prostor 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

07/OVV/03 Návrh náplní činností komise kulturní, komise sociální, komise 
sportu a volnočasových aktivit a komise školství, zřízených Radou 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro volební období 
2014 – 2018 

 
Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb1418/2/14 

02/OFR/01

k usnesení č. M1014/0185/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/44 

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 274 601,00 Kč dlužníkovi - paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 56 C 59/2001 

  
2) ukládá  
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dlužné částky  
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb1418/2/14 

02/OFR/02

k usnesení č. M1014/0186/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít s dlužníkem – panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////, Ostrava-
Moravská Ostrava dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 
ze dne 27. 2. 2014 ve výši 93 410,00 Kč (dlužné nájemné za období 2/1997-6/2002 
za pronájem bytu č. 8 v domě Ahepjukova 2801/1, Ostrava-Moravská Ostrava) 
ve 46 měsíčních splátkách po 2 000,00 Kč a 1 splátce ve výši 1 410,00 Kč s úhradou první 
splátky od měsíce ledna 2015 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/44 

Návrh na zrušení výb ěrového řízení na postoupení pohledávek m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb1418/2/14 

02/OFR/03

k usnesení č. M1014/0258/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o posouzení a hodnocení nabídek na postoupení pohledávek 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění příloh 
č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

b) zrušit výběrové řízení na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o jehož vyhlášení rozhodlo zastupitelstvo městského 
obvodu usnesením č. 0803/ZMOb1014/23/14 ze dne 16. 9. 2014 

 
  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na VII. úpravu plánu investic na rok 2014 dle  priorit  
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

VII. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/44 

Návrh na VI. úpravu plánu oprav na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

VI. úpravu plánu oprav na rok 2014, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh plánu investic na rok 2015 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán investic na rok 2015 dle priorit ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2015 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh plánu oprav na rok 2015  
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán oprav na rok 2015, zajišťovaný odborem investic a místního hospodářství, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/44 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2015 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na uzav ření dohody o zrušení smlouvy k nerealizovaným stavb ám 
v rámci akce “Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě - Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít Dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
se společností České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 
(budoucí povinný z věcného břemene) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Změna provozní doby parkovišt ě na ulici Žofinská  
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/06

k usnesení č. 5530/RMOb1014/83/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

se změnou provozní doby parkoviště na ulici Žofinská v Moravské Ostravě s platností 
od 10.12.2014 na dobu neurčitou ve znění upravené důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.12.2014
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/44 

Souhlas vlastníka místních komunikací ulic Janá čkova, Porážková, 
Žerotínova, Nádražní a bezejmenné ulice 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

a) se změnou zařazení  částí místních komunikací III.třídy  ulice Janáčkova  v úseku 
od ul. Porážková po ul. Pobialova, ulice Porážková v úseku 
od ul. 28. října po ul. Žerotínovou, ulice Žerotínova v úseku od ul. Porážkovy po ul. Beno 
Blahuta k. ú. Moravská Ostrava a  ulice Nádražní v úseku od točny trolejbusů 
po bezejmennou ulici  v k. ú. Přívoz do sítě místních komunikací II. třídy vymezených 
dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

b) se zařazením ulice bezejmenné  propojující ul. Nádražní s ul. Wattovou v k. ú. Přívoz 
do sítě  místní komunikace II. třídy vymezené dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

Radu města Ostravy o vydání souhlasu 

a) ke změně zařazení částí místních komunikací III. třídy ulice Janáčkova v úseku 
od ul.  Porážková po ul. Pobialova, ulice Porážková v úseku od ul. 28. října 
po ul. Žerotínovou, ulice Žerotínova v úseku od ul. Porážková po ul. Beno 
Blahuta v k.ú. Moravská Ostrava a ulice Nádražní v úseku od točny trolejbusů 
po bezejmennou ulici v k. ú. Přívoz do sítě místních komunikací II. třídy vymezených 
dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

b) se zařazením  bezejmenné ulice propojující ul. Nádražní s ul. Wattovou 
v k.ú. Přívoz do sítě místní komunikace II. třídy vymezené dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   

  
3) ukládá  
  

realizovat toto usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení a podat žádost statutárnímu městu Ostrava 
prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.12.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/44 

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „Zateplení školských  
zařízení v obvodu MOaP - 3. část” 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 3. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiáluj 

  
2) rozhodla  
  

a) vyloučit uchazeče VHH THERMONT s.r.o., 783 83  Troubelice 352, IČ 25878778, DIK 
stavby s. r. o., Pernerova 276/19, 718 00  Ostrava - Kunčičky, IČ 25914057, TIMO 
profistavby s.r.o., 1. máje 1526/66, 703 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 28591801, 
ČESTAV PLUS, s.r.o., 739 14 Ostravice č. ev. 60, IČ 28587014, INTOZA s.r.o., 
Varšavská 1583/99, 709 00  Ostrava - Hulváky, IČ 25873261 a JVAgro Morava s.r.o., 
Meziříčská 2304, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, IČ 26826411 v souladu s § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z důvodu 
neocenění všech položek ze zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 3. část“ - část A - MŠ Na Jízdárně v souladu s přílohou č. 1 
předloženého materiálu  

b) vyloučit uchazeče RIAVA Corporation CZ s.r.o., 756 03  Halenkov 683, IČ 28615115, 
DIK stavby s. r. o., Pernerova 276/19, 718 00  Ostrava - Kunčičky, IČ 25914057, 
ČESTAV PLUS, s.r.o., 739 14 Ostravice č. ev. 60, IČ 28587014, EUROprojekt build and 
technology s. r. o., Hasičská 52/551, 700 30  Ostrava - Hrabůvka, IČ 26843226 a INTOZA 
s.r.o., Varšavská 1583/99, 709 00  Ostrava - Hulváky, IČ 25873261 v souladu s § 76 odst. 
6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z důvodu 
neocenění všech položek ze zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zateplení školských 
zařízení  v obvodu MOaP - 3. část” - část B - ZŠ Nádražní v souladu s přílohou č. 1 
předloženého materiálu    

c) zadat  veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo na realizaci akce č. 9075 „Zateplení školských zařízení  v obvodu MOaP - 3. část” -
část A - MŠ Na Jízdárně s uchazečem MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 
Ostrava - Zábřeh, IČ 27776506 za cenu 3 151 889,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

d) zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo na realizaci akce č. 9050 „Zateplení školských zařízení  v obvodu MOaP - 3. část” -
část B - ZŠ Nádražní s uchazečem MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30  Ostrava -
Zábřeh, IČ 27776506 za cenu 10 370 583,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/44 

předloženého materiálu 

e) zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo na realizaci akce č. 9076 „Zateplení školských zařízení  v obvodu MOaP - 3. část” -
část C - ZŠ Gen. Píky s uchazečem ČESTAV PLUS, s.r.o., 739 14 Ostravice č. ev. 60, 
IČ 28587014 za cenu 5 519 809,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv o dílo dle bodu 2c), 2d) 
a 2e) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.01.2015

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realiza ci akce „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 4. část” 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 4. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) zadat  veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo na realizaci akce č. 9087 „Zateplení školských zařízení  v obvodu MOaP - 4. část” -
část A - ZŠ Gebauerova s uchazečem MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 
Ostrava - Zábřeh, IČ 27776506 za cenu 10 119 391,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

b) zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo na realizaci akce č. 9086 „Zateplení školských zařízení  v obvodu MOaP - 4. část” -
část B - MŠ Blahoslavova s uchazečem MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 
Ostrava - Zábřeh, IČ 27776506 za cenu 3 548 652,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/44 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv o dílo dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.01.2015

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na zajišt ění služeb technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP pro stavební projekt “Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 3. část” 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozho dla 
  

uzavřít příkazní smlouvu na zajištění služeb technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část“
s uchazečem MÁTL a KYŠÁK s.r.o., 1. máje 1000, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 25366319 za cenu 120 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.01.2015

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/44 

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10603/2014/OIMH 
na realizaci akce „Zateplení školských za řízení v obvodu MOaP - 2. část“ - 
část B Objekt základní školy na ulici Gajdošova č. 388/9, parc. č. 2927, 
k.ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a uzavřít dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 10603/2014/OIMH na realizaci akce „Zateplení školských zařízení 
v obvodu MOaP - 2. ČÁST“ - Část B Objekt základní školy na ulici Gajdošova č. 388/9, 
parc. č. 2927, k.ú. Moravská Ostrava” se zhotovitelem Stavby COMPLET Technologic s.r.o., 
Na Jánské 725/52, 710 00 Slezská Ostrava upravující změnu rozsahu předmětu plnění, úpravu 
termínu plnění a zvýšení ceny díla o 359 664,14 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.12.2014

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č.1 ke smlouv ě o dílo č. 10670/2014/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovs ká – Sadová“ 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb1418/2/14 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10670/2014/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 
vnitrobloku Hrušovská – Sadová“ se zhotovitelem ELSPOL spol. s r.o., Mírová 563, 
739 31 Řepiště, IČ 42767857, upravující změnu rozsahu předmětu plnění a zvýšení ceny díla 
o 202 692,00 Kč bez DPH, prodloužení termínu provedení stavby a změnu platebních 
podmínek ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu.  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/44 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita 
ul. Odboje) 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb1418/2/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. p. 2620/31, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3596, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 
elektrické vedení VN v rozsahu dle geometrického plánu č. 4722-481/2014, na dobu neurčitou, 
úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý 
běžný metr, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací st avby „ Rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu ul. Mati ční a Hrabákova“ na částech pozemk ů v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mati ční, Hrabákova, Sokolská t řída, 
Havlíčkovo náb řeží) 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb1418/2/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s realizací stavby „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
ul. Matiční a Hrabákova“ na částech pozemků parc. č. 580/1, parc. č. 580/2, parc. č. 3506/1, 
parc. č. 3508, parc. č. 3527/2 a parc. č. 3528, vše ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/44 

v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení 
a povolení odstranění stavby ve smyslu ust. § 110 a § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 
  

tajemníka městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.01.2015

  
  

Informace o podaných výpov ědích z nájmu nebytových prostor v m ěstském 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz a návrh zám ěru pronajmout nebytové 
prostory 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb1418/2/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 693/902 o výměře 113,04 m2

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693 ul. Chelčického č. or. 7, stojícího 
na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem -
panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor -  jednotky č. 1516/602 o výměře 267,69 m2

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1516 ul. 28. října č. or. 106, 
stojícího na pozemku parc. č. 2620/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou 
nájemcem - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) výpověď z nájmu nebytových prostor -  jednotky č. 2830/601 o výměře 19,82 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2830 ul. Hornopolní č. or. 51, stojícího na pozemku 
parc. č. 2202/71, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem -
společností KLIPR 2011, s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Slavíkova 1744/22, 
PSČ 708 00, IČ 29396263, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu   

d) výpověď z nájmu nebytových prostor -  jednotky č. 854/901 o výměře  129,10 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 ul. Zámecká č. or. 13, stojícího na pozemku 
parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností NN-
MONDI s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Zámecká 854/13, PSČ 702 00, 
IČ 60322926, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/44 

2) projednala  
  

a) žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení 
nájmu nebytových prostor - jednotky č. 693/902 o výměře 113,04 m2

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693 ul. Chelčického č. or. 7, stojícího na 
pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou ke ni 31.12. 2014, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu 
nebytových prostor -  jednotky č. 1516/602 o výměře 267,69 m2 umístěné v 1. podzemním 
a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1516 ul. 28. října č. or. 106, stojícího na pozemku 
parc. č. 2620/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) žádost společnosti muzikant.cz s.r.o., se sídlem Ostrava - Krásné Pole, Předvrší 554/3, 
PSČ 725 26, IČ 26877406 o nájem nebytových prostor - jednotky č. 
693/902 o výměře 113,04 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693 
ul. Chelčického č. or. 7, stojícího na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu    

  
3) schvaluje  
  

a) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 693/902 o výměře 113,04 m2

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693 ul. Chelčického č. or. 7, stojícího na 
pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po panu Pracném 

b) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1516/602 o výměře 267,69 m2 umístěné 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1516 ul. 28. října č. or. 106, stojícího 
na pozemku parc. č. 2620/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po panu Něvzorovi 

c) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 2830/601 o výměře 19,82 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2830 ul. Hornopolní č. or. 51, stojícího na pozemku 
parc. č. 2202/71, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po společnosti KLIPR 2011 s.r.o. 

d) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 854/901 o výměře 129,10 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 ul. Zámecká č. or. 13, stojícího na pozemku 
parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po společnosti NN-MONDI s.r.o.  

  
4) rozhodla  
  

a) ukončit s panem  //////////////////////////////////// ////////////////////////////////////////////////
nájem nebytových prostor -  jednotky č. 693/902 o výměře 113,04 m²
umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693 ul. Chelčického č. or. 7, stojícího na 
pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný na základě smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/44 

o nájmu nebytových prostor ze dne 23. 5. 2001 dohodou ke dni 31. 1. 2015 a uzavřít 
dohodu o  ukončení nájmu těchto nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení 
nájmu nebytových prostor/prostoru sloužícího podnikání, a to pouze za podmínky, 
že s účinností od 1. 2. 2015 bude pro tyto prostory uzavřena nájemní smlouva s novým 
nájemcem  

b) nevyhovět žádosti pana ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
o ukončení nájmu nebytových prostor -  jednotky č 1516/602 o výměře 267,69 m²
umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1516 ul. 28. října č. or. 106, 
stojícího na pozemku parc. č. 2620/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou  

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení a realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 10.02.2015

  
  

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ost rava a.s. na uzav ření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Porážková, Švabinského, Kolejní, 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb1418/2/14 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 297/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 297/57, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3576/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3576/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3576/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3576/6, ostatní 
plocha, zeleň, parc. č. 3576/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat a udržovat trakční trolejbusové kabely v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4702-39/2014, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/44 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Návrh spole čnosti UPC  Česká republika, s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení 
služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornopolní)  
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb1418/2/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2206/18, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2260/2, ostatní plocha,  ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti UPC Česká 
republika, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, IČ 00562262, 
spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné 
komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 4569-880/2013, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 116 bm částku 58.000,-Kč, 
přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Návrh na zrušení části usnesení č. 5336/RMOb1014/80/14 bod 2. písm. a) 
a písm. b) ze dne 7.8.2014 
  
Usnesení číslo: 0126/RMOb1418/2/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

a) část usnesení rady městského obvodu č. 5336/RMOb1014/80/14  bod  2. písmeno 
a) ze dne 7.8.2014, týkající se pronájmu ideální 1/2 poloviny pozemku parc.č. 1013/81, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/44 

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního 
užívání  pozemku částku odpovídající poměrné výši  sjednaného nájemného, a to od doby 
nabytí vlastnictví ke stavbě (garáže) do dne uzavření nájemní smlouvy 

b) část usnesení rady městského obvodu č. 5336/RMOb1014/80/14 bod 2. písmeno b) 
ze dne 7.8.2014, týkající se pronájmu ideální 1/2 poloviny pozemku parc.č. 1013/81, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
/////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou, za nájemné 
ve výši 45,-Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního užívání 
pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednaného nájemného, a to od doby nabytí 
vlastnictví ke stavbě (garáže) do dne uzavření nájemní smlouvy 

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb1418/2/14 

04/OM/08

k usnesení č. M1014/0117/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prominutí poplatků 
z prodlení vzniklých v souvislosti s užíváním bytu č. 2 v domě Hlučínská 120/18, Ostrava-
Přívoz 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prominout panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bývalému nájemci bytu č. 2, 
v domě Hlučínská 120/18, Ostrava-Přívoz poplatky z prodlení ve výši 28 442 Kč (z celkové 
částky 57 774 Kč) předepsané za pozdní úhradu nájemného za měsíce 7/2010 - 2/2013 
a nedoplatku vyúčtování služeb za rok 2009 a 2012 

  
3) ukládá  
  

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 18.12.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/44 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „Oprava vodovodu v oblasti 
důlních pokles ů v Moravské Ostrav ě, ul. Soukenická, Valcha řská“ 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb1418/2/14 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s. IČ 45193673, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, souhlas s realizací stavby „Oprava 
vodovodu v oblasti důlních poklesů v Moravské Ostravě, ulice Soukenická, 
Valchařská“ v částech pozemků parc. č. 1418/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1494/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1853/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3556 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3560/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 3561/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3561/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3549/4 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela 
původ Evidence nemovitostí (EN) a parc. č. 3560 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela 
původ Pozemkový katastr (PK)  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu 
o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 27.02.2015

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlas vlastníka 
sousedních pozemk ů se stavbou “Rekonstrukce vily na ul. Vít ězná 1464/9, 
Ostrava” (lokalita ul. Vít ězná) 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb1418/2/14 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit manželům ////////////////////////////////////////////////// ////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////// souhlas s umístěním a realizací výměny vodovodní 
přípojky a venkovní kanalizace v rámci stavby „Rekonstrukce vily na ulici Vítězná 1464/9, 
Ostrava” na pozemcích parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3530/1, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/44 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná 
plocha a parc. č. 3530/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve prospěch pozemku 1112/1, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, který je ve vlastnictví  //////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  spočívající v právu 
umístění a provozování vodovodní přípojky a venkovní kanalizace v rozsahu 
dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,-Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr vodovodní přípojky a venkovní 
kanalizace, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

c) udělit manželům /////////////////////////////////////////// ////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 1111/2, 
ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3530/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce vily na ulici Vítězná 1464/9, Ostrava” pro účely územního souhlasu 
ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  a vyznačit souhlas do výkresu situace obsaženého 
v příloze č. 3 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1a) 
a 1b) tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

tajemníka úřadu městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.01.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/44 

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb1418/2/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozh odla  
  

vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 17 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 4 v domě č. p. 997 Jungmannova 7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

c) č. 57 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

  
2) stanovuje  
  

u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 
velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 
a hygienicky vyhovujících podmínkách takto:  

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m2 2 os. 

 2+1 nad 60 m2 3 os. 

3+1  do 90 m2 4 os. 

3+1 nad 90 m2 5 os. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/44 

4+1 nad 90 m2  6 os. 
 

  
3) uklád á 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám ěstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb1418/2/14 

04/OM/13

k usnesení č. M1014/0223/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost  Dopravního podniku Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava o koupi části pozemku parc. č. 2620/94 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita náměstí Republiky)  ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2620/94 ostatní 
plocha, ostatní komunikace nově označenou jako pozemek parc. č. 2620/155 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
oddělenou geometrickým plánem č. 4616 -17/2014 ze dne 17.2.2014 

  
2) ukládá  
  

starostce, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/44 

Návrh na prodej ideální 1/2 pozemk ů p.č.st. 1299, p.č.st. 1300, p.č.st. 1452 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova – Trocno vská) 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb1418/2/14 

04/OM/14

k usnesení č. M1014/0182/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 
pozemku  p.č.st. 1299 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, spoluvlastnický podíl 
ve výši ideální 1/2 pozemku  p.č.st. 1300 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, 
spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 pozemku  p.č.st. 1452 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 28 m2 vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví společnosti 
IC METAL, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Rudná 711/78, PSČ 700 30, 
IČ 496 09 424 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 28.000,- Kč, přičemž 
kupující uhradí  náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek 
za vklad vlastnického práva a  uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2362/29, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb1418/2/14 

04/OM/16

k usnesení č. M1014/0153/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu  

prodat pozemek parc.č. 2362/29 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 73 m2, který 
vznikl rozdělením pozemku parc.č. 2362/13 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 788 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3869-
58/2012, potvrzeného katastrálním úřadem dne 19.9.2012, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, do vlastnictví společnosti Generali Pojišťovna a.s., 
se sídlem Praha 2,  Bělehradská 132, IČ 618 59 869, za kupní cenu ve výši 182 500,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 5  předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/44 

2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene k podzemní elektrické p řípojce NN 0,4kV v rámci 
stavby „Ostrava 2935/29 Lokaj, NNk” a návrh na ud ělení souhlasu vlastníka 
sousedních pozemk ů (lokalita ul. Uhelná) 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb1418/2/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2938/1 a parc. č. 2957/20, ostatní plocha, 
zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 
spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat podzemní elektrickou 
přípojku o výměrách v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr podzemní elektrické přípojky, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu    

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 2935/22, 
parc. č. 2935/23, parc. č. 2935/25, parc. č. 2935/26, parc. č. 2935/27, parc. č. 2935/28, 
parc. č. 2935/29, parc. č. 2935/30, parc. č. 2935/31, parc. č. 2935/32 
a parc. č. 2935/33, vše zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, s realizací stavby “Ostrava 2935/29 Lokaj, NNk” pro účely územního rozhodnutí 
a územního souhlasu ve smyslu § 86 a § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 
na situačním snímku, obsaženém v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1 a) tohoto 
usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

tajemníka úřadu městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/44 

4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.01.2015

  
  

Návrh zám ěru pronajmout část pozemku parc. č. 3220/12 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb1418/2/14 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 40 m2, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem využití 
jako manipulačního prostoru při vjíždění a vyjíždění z provozovny na pozemku 
parc. č. 3220/58 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu jednoho roku 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.12.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb1418/2/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši šestiměsíčního 
nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

aa) na byt č. 87, velikosti 0 + 1, plocha 28,76 m2 se standardním vybavením, 
v 16. nadzemním podlaží domu Nádražní 2924/73, Ostrava - Moravská Ostrava 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 87 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

- náhradník: pan /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/44 

se stanovením nájemného ve výši 72 Kč/m2/měsíc 

ab) na byt č. 7, velikosti 2 + 1, plocha 92,61 m2 se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Nádražní 544/168, Ostrava-Přívoz 
s paní//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 61 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 9, velikosti 2 + 1, plocha 73,41 m2 se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Pobialova 1432/23, Ostrava - Moravská Ostrava s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 83 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ad) na byt č. 4, velikosti 2 + 1, plocha 82,55 m2 se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Reální 1859/4, Ostrava - Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 72 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ae) na byt č. 1, velikosti 2 + 1, plocha 49,68 m2 se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava 
se slečnou 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájmu ve výši 50 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
na 2 osoby 

af)  na byt č. 2, velikosti 2+1, plocha 57,70 m2 se standardním vybavením, v 1. nadzemním 
podlaží domu Vaškova 2626/21, Ostrava - Moravská Ostrava se slečnou 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájmu ve výši 50 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 
na 2 osoby  

b) snížit nájemné: 

ba) u bytu č. 1 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava na částku 
35 Kč/m2/měsíc, a to od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 a za podmínky 
uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
s nájemcem slečnou ///////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

bb) u bytu č. 2 v domě Vaškova 2626/21, Ostrava - Moravská Ostrava na částku 
35 Kč/m2/měsíc, a to od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 a za podmínky 
uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
s nájemcem slečnou ////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/44 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

c)   neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v měsíci listopadu 2014 
nájemní smlouvu: 

- na byt č. 1 v domě Na Liškovci 1072/8, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 1 v domě Spodní 2147/32, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 4 v domě Trocnovská 998/25, Ostrava-Přívoz    

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.01.2015

  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013  
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb1418/2/14 

04/OM/20

k usnesení č. M1014/0194/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí sdělení ////////////////// o odstoupení od žádosti o koupi části pozemku 
p.p.č. 382/5, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) zrušit usnesení č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013, týkající se prodeje pozemku 
p.p.č. 382/48 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2, který vznikl rozdělením 
pozemku p.p.č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 107 m2, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 1541-2/2013, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/44 

2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2716/6 v dom ě s č. p. 2716, na ulici Jílová 
č. or. 22, který stojí na pozemku p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb1418/2/14 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana /////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou nájem bytové jednotky č. 2716/7 v domě s č. p. 2716, na ulici 
Jílová č. or. 22, který je součástí pozemku p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, sjednaný s panem /////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytové jednotky č. 2716/7 v domě s č. p. 2716, 
na ulici Jílová č. or. 22, který je součástí pozemku p. č. 2031/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného v minimální 
výši 50 Kč/m2/měsíc a snížit nájemné u tohoto bytu v případě jeho pronájmu v období
od 1. 3. 2015 do 31. 12. 2015, a to na 35 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.03.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/44 

Návrh na zrušení výpov ědi z nájmu na části pozemku parc. č. 2620/94 
a žádost o prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice nám. Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb1418/2/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti VPV TRADING OSTRAVA a.s. o uzavření dohody o zrušení výpovědi 
nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu    

  
2) rozhodla  
  

vyhovět žádosti společnosti  VPV TRADING OSTRAVA a.s., se sídlem Nováčkova 717/5, 
Ostrava Výškovice, PSČ 700 30, IČ 258 45 543, o zrušení výpovědi z nájemní smlouvy 
č. 23141/2008/OMR ze dne 28.4.2003 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.7.2009, zvýšit nájemné 
za pronajatou část pozemku na částku 6000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH a uzavřít upravený 
dodatek č. 2 k uvedené nájemní smlouvě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014
  
5) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti VPV TRADING OSTRAVA a.s. o koupi části pozemku 
parc. č. 2620/94 v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého
materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2620/94 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře  2 m2 z celkové výměry 3077 m2, vše 
v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/44 

6) ukládá  
  

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Návrh na  udělení souhlasu s realizací sond pro m ěření metanu v p ůdním 
vzduchu a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Os trava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní, Cihelní, Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb1418/2/14 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit VVUÚ, a.s., se sídlem Ostrava-Radvanice, Pikartská 1337/7, PSČ 716 07, IČ 45193380, 
souhlas s realizací sond v rámci projektu  „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě 
na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem na části pozemků 
parc. č. 2181/3, ostatní plocha, neplodná půda, 
parc. č. 2242/4, ostatní plocha, manipulační plocha, 
parc. č. 2244/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2244/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2260/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2260/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2260/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2308/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2310/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2310/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2310/4, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2310/10, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 3611/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3612/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za předpokladu splnění podmínek 
specifikovaných v příloze č. 4 tohoto materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

tajemníka městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/44 

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 3024/1, parc.č. 3025/4, parc.č. 3025/5 
a parc.č. 3025/7, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita ul. Válcovní, 
Pohrani ční) 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb1418/2/14 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodat níže uvedené pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, společnosti 
INOVAČNÍ, a.s., se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, 
IČ 285 75 431, za celkovou kupní cenu ve výši 8 688 000 Kč, přičemž kupující uhradí správní 
poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí:   

− pozemek parc.č. 3024/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 990 m2 

− pozemek parc.č. 3025/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího  

− pozemek parc.č. 3025/5 -  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, na němž stojí 
stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

− pozemek parc.č. 3025/7 -  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, na němž stojí 
stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Žádost nájemce o prodloužení sníženého nájemného v nebytovém prostoru 
na ul. St řelniční 10/1 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb1418/2/14 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce paní /////////////////////////////// o prodloužení sníženého nájemného za nebytový 
prostor na ul. Střelniční 10/1 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/44 

2) schvaluje  
  

záměr poskytnout paní //////////////////////////////////////////////////////////////// slevu ve výši 30% 
současného ročního nájemného po dobu stavebních úprav nejdéle však do 28. 2. 2015 
za prostory sloužící podnikání o celkové výměře  232,88 m2 umístěné v 1. podzemním, 
1. nadzemním a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 10, ul. Střelniční č. or. 1, který je součástí 
pozemku parc. č. 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu realizace stavebních 
úprav 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Žádost nájemce nebytové jednotky č. 110/901 v dom ě Zeyerova 110/12 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě o rozší ření účelu nájmu 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb1418/2/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////// o rozšíření účelu užívání nebytových prostor 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 110/901 o výměře 66,65 m2

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110 ul. Zeyerova č. or. 12, stojícím na pozemku 
parc. č. 534, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/032 ze dne 28. 7. 2014, kterým bude rozšířen 
účel nájmu o provozování masáží 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/44 

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 2620/54, 2620/104, 2620/105, 2620/106, 
2620/107, 2620/108/, 2620/109, 2620/110, 2620/111, 2620/125 v k. ú. Moravská 
Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb1418/2/14 

04/OM/27

k usnesení č. M1014/0235/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat pozemky parc. č. 2620/54 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 232 m2, parc. č. 2620/104 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
27 m2, parc. č. 2620/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, parc. č. v 2620/106 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, parc. č. 2620/107 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2, parc. č. 2620/108 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 68 m2, 
parc. č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, parc. č. 2620/110 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 28 m2, parc. č. 2620/111 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
28 m2, parc. č. 2620/125 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu, do vlastnictví Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Ostrava 
- Moravská Ostrava a Přívoz, Červeného kříže 4/1672, Česká republika, IČ: 495 93 412 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 573 520,- Kč, přičemž kupující uhradí 
náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu     

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Žádost Charity Ost rava, Ko řenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, o 
peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Charity Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, o peněžitý dar 
na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/44 

2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar Charitě Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČ 44940998, na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům městského obvodu  

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z „ Programu obnov y kulturních 
památek a památkov ě chrán ěných nemovitostí Moravskoslezského kraje 
na rok 2015“ pro projekt „U Tiskárny 2 - vým ěna výkladc ů“ 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z „Programu obnovy kulturních památek a památkově 
chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje na rok 2015“ na projekt „U Tiskárny 2 -
výměna výkladců“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci z „Programu obnovy kulturních památek a památkově 
chráněných nemovitostí Moravskoslezského kraje na rok 2015“ na projekt „U Tiskárny 2 -
výměna výkladců“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „U Tiskárny 2 - výměna výkladců“ dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

  
2) ukládá  
  

starostovi Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2014
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/44 

3) ukládá  
  

starostovi Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích listin PO  
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/03

k usnesení č. M1014/0253/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 
příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy 
Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu, Ing. Vítu Macháčkovi, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na podání žádostí o dotaci a financování proj ektů ozdravných pobyt ů 
z dotačního programu „Podpora ozdravných pobyt ů dětí z oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší“ Státního fondu životníh o prost ředí ČR s názvem 
„Do p řírody za zdravím I. – III.“ 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/44 

souhlasit s podáním žádostí o dotaci v rámci programu „Podpora ozdravných pobytů dětí 
z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem životního prostředí 
České republiky pro projekty „Do přírody za zdravím I. - III.“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádostí o dotaci v rámci programu „Podpora ozdravných pobytů dětí 
z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem životního prostředí 
České republiky pro projekty „Do přírody za zdravím I. - III.“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektů „Do přírody za zdravím I. - III.“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu 
poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá  
  

starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2014
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2015

  
  

Žádost Pop Academy o.s., o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Pop Academy o.s., se sídlem Sokolská tř. 175/26, 702 00 Ostrava 1 o peněžitý dar, 
ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Pop Academy o.s., se sídlem Sokolská tř. 175/26, 
702 00 Ostrava 1, IČ 22742816, na zajištění financování nákladů spojených s koncertní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/44 

a jevištní činností Pop Academy v roce 2015, a to na nájem prostor pro nácvik a realizaci 
muzikálů a jiných koncertních vystoupení, odměny pro korepetitory a doprovodnou kapelu, 
odměny zvukaře, zapůjčení mikrofonů a platbu autorských poplatků a uzavřít s výše uvedeným 
občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.12.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Regenerace 
sídlišt ě Fifejdy II – III. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z podprogramu Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním dotace 
z podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2015 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/44 

2) ukládá  
  

starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2014
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Ing. Vítovi Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Regenerace 
sídlišt ě Šalamouna - 3. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb1418/2/14 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z podprogramu Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. Etapa“ 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2015 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 3. Etapa“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Regenerace sídliště Šalamouna - 3. Etapa“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením dotace 
z podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2015 

  
2) ukládá  
  

starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2014
  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/44 

3) ukládá  
  

místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh termín ů jednání orgán ů městského obvodu v lednu  - červnu roku 2015  
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb1418/2/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v lednu až červnu roku 2015 

zastupitelstvo městského obvodu 
26. února 2015 
23. dubna 2015 
18. června 2015 

rada městského obvodu 
14. ledna 2015 
28. ledna 2015 
12. února 2015 
26. února 2015 
12. března 2015 
26. března 2015 
9. dubna 2015 
23. dubna 2015 
7. května 2015 
21. května 2015 
4. června 2015 
18. června 2015 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 12.12.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/44 

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2015 jako náhrady výd ělku ušlého 
neuvoln ěnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb1418/2/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu stanovit dle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2015 paušální částku pro účely poskytování 
náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu zastupitelstva, který není v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva 
ve výši 250 Kč/hod. 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Jmenování p ředsedů a členů komise kulturní, komise sociáln í, komise sportu 
a volno časových aktivit a komise školství 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb1418/2/14 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje  

  předsedu komise kulturní: 

Ivan Feller 

členy komise kulturní: 

Lenka Kocierzová 

Ing. Milan Weber 

Elizabeth Blejchařová 

Hana Šustková 

Alena Klepšová 

Mgr. Marcela Heříková Mrózková 

Nikola Kramárová 

RNDr. Jana Rutová 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/44 

2) jmenuje  

  předsedu komise sociální: 

Mgr. Olga Pelechová 

členy komise sociální: 

Mgr. Iva Tichá 

Vladimíra Vodová 

Mgr. Břetislav Orlík 

Milada Otahalová 

Renata Glumbíková 

Mgr. Alena Pataky 

Soňa Suchá 

Ing. Jiří Groll 

  
3) jmenuje  

  předsedu komise sportu a volnočasových aktivit: 

Martin Axmann 

členy komise sportu a volnočasových aktivit: 

Mgr. Radim Žebrák, PhD. 

Petr Káňa 

Mgr. František Kuděla 

Mgr. Břetislav Orlík 

Pavel Kavecký 

Josef Blahuta 

Františka Salamonová 

Karel Mrózek 

Tomáš Gebauer 

Ing. Karel Baďura 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/44 

4) jmenuje  

  předsedu komise školství: 

Eva Pašková, DiS. 

členy komise školství: 

Mgr. Hana Foltová 

Bc. Lucie Kubínková 

Matěj Benda 

Milada Otahalová 

RSDr. Ivana Kalousková 

Ing. Jaromír Tománek 

Jaroslav Trnovec 

Mgr. Silvie Tobiczyková 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 1) až 4) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jeho zveřejnění na stránkách městského 
obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 15.12.2014
  
6) ukládá  
  

zajistit nároky členům komisí rady městského obvodu jmenovaných tímto usnesením 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 10.12.2014
  _________________________________________________________________________  

 

 


